
COMUNE DI  
MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 

P r o v i n c i a  d i  C u n e o  
 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
 
 

O G G E T T O :  A p p r o v a z i o n e  d e l  p r o g e t t o  p r e l i m i n a r e  s e c o n d o  b l o c c o  

l o c u l i  f a m i g l i a r i .  

  

L’anno 2020 addì cinque del mese di novembre alle ore 11,30 nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 

 Presente Assente 

1 ALBERIONE Giorgio Sindaco 
Sì 

(Videoconferenza) 
 

2 RASPO Andrea Assessore Sì  

3 FISSORE Mirko Assessore Sì  

 3 0 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Generale, Sig. BACCHETTA Dott. 

Carmelo Mario, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Alberione Giorgio SINDACO,

 assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 

  

C O P I A  

DELIBERAZIONE 

N. 82 
 
 



 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E  

PREMESSO che con determinazione n. 240 del 02.11.2020, il Segretario Comunale 

BACCHETTA dott. Carmelo ha conferito al geom. PARIZIA Bruno, Responsabile dell’Area 

Tecnica, l’incarico professionale per la progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva 

e contestualmente lo ha nominato responsabile unico del procedimento (RUP) per le fasi 

della programmazione, della progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione; 

 

ATTESO CHE: 

• ai sensi del comma 3 dell'art. 93 del d.lgs. 163/2006, nonché in applicazione del 

d.P.R. 207/2010, viene richiesta, quale fase obbligatoria, la redazione di un 

progetto preliminare e che gli elaborati tecnici, costituenti il progetto stesso, sono 

stati depositati agli atti del Comune, dal tecnico incaricato, in data 05.11.2020; 

• si è esaminato il contenuto degli stessi, che consiste nella definizione delle 

caratteristiche qualitative e funzionali dei lavori da realizzare determinati sulla 

base di una dettagliata relazione tecnica e del relativo quadro economico di 

progetto, dal quale emerge una spesa prevista complessiva di € 66.000; 

 

RITENUTO necessario dover procedere all’approvazione del progetto preliminare relativo 

ai lavori suddetti, in quanto conforme alle esigenze di questa Amministrazione, così come 

redatto dal geom. PARIZIA Bruno incaricato il 02.11.2020 e costituito dai seguenti 

elaborati progettuali: 

1.1.1. Relazione tecnico economica 

1.1.2. Computo metrico estimativo 

1.1.3. Documentazione fotografica 

1.1.4. Elaborati grafici 

1.1.4.1. Area d’intervento Tavola 1 

1.1.4.2. Progetto Tavola 2 

1.1.4.3. Particolari Tavola 3 

 

VISTO il quadro economico dell'opera da cui risulta una spesa complessiva di € 66.000; 

 

CONSIDERATO che la spesa per la realizzazione dell'opera verrà fronteggiata in parte con 

oneri di urbanizzazione e in parte con avanzo di amministrazione libero e vincolato; 

 

VISTO il d.lgs. 50/2016 Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO il d.P.R. 5 ottobre 2012, n. 207; 

 

DATO ATTO del parere tecnico favorevole ai sensi dell’art. 49, comma 1° D.Lgs. 18.08.2000 

n. 267, attestando nel contempo, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, del medesimo D.Lgs. 

la regolarità e la correttezza della dlibera proposta dal Responsabile dell’ufficio tecnico; 



DATO ATTO del parere contabile favorevole ai sensi dell’art. 49, comma 1° D.Lgs. 

18.08.2000 n 267, proposta dal Responsabile del Servizio finanziario; 

 

ACCERTATA la competenza della Giunta Comunale in ordine all'adozione del presente 

provvedimento ai sensi del vigente Regolamento Comunale di Contabilità e dell’art. 48 del 

d.lgs. 267/2000; 

 

Ciò PREMESSO E CONSIDERATO, non ostando la legge sui lavori pubblici sopra invocata ad 

unanimità di voti resi nei modi e forme di legge, 

 

D E L I B E R A  

 

1) Di approvare il progetto PRELIMINARE dei lavori di: “Realizzazione secondo blocco di 

loculi famigliari”, redatto dal geom. PARIZIA Bruno, acquisito agli atti di questo 

Comune in data 05.11.2020 e costituito dagli elaborati indicati in premessa depositati 

presso l’Ufficio Tecnico; 

2) Di approvare altresì il quadro economico preventivo della spesa così come riportato 

in premessa, dando atto che lo stesso è suscettibile di variazione da definirsi e 

quantificarsi nel dettaglio con le successive fasi di progettazione previste dalla 

normativa vigente; 

3) Di dare atto la spesa complessiva di € 66.000 verrà finanziata mediante oneri di 

urbanizzazione e avanzo di amministrazione libero e vincolato. 

 

Successivamente ad unanimità di voti, resi per appello nominale, la presente 

deliberazione viene dichiarata urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi del 4° 

comma dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità tecnica si 

esprime parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Parizia Geom. Bruno 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità contabile si 

esprime parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Bonetto Dott.ssa Laura 

 



  

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO GENERALE 
 

f.to  Alberione Giorgio                         f.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario  
 

 

 

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
In data  26 NOVEMBRE 2020 ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì 26 NOVEMBRE 2020             IL SEGRETARIO GENERALE 

BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

 
        __________________________ 

 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 

 

 
� In data 05 NOVEMBRE 2020, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 

134  -  comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

� In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   

                                                  Il Segretario Generale 

f.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

  

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 26 NOVEMBRE 2020, ai sensi art. 124 

– comma 1 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

        Il Segretario Generale 

               F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 


